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W ostatnich tygodniach:

c.d. na następnej stronie

Odeszli do wieczności: 
Henryk Pilarczyk (Witaszyczki, l.86); Teresa Bnińska (Warszawa, l. 92); 

Michał Gramek (Prusy, l.37); Eugeniusz Moś (ul. Wiatraczna, l.76); Kazimierz 
Pankowiak (Prusy, l.69); Tadeusz Przestacki (miejsce zgonu Witaszyce, l.58); 
Kazimiera Kawałek (ul. Kolejowa, l.69); Jan Grabarek (ul. Piaskowa, l.82); Maria 
Walendowska (Witaszyczki, l.73); Eryk Taistra (Mikołów, l.73); Zofia Marcin-

kowska (Zakrzew, l.80); Zbigniew Małolepszy (ul. Sienkiewicza, l.86).

Niech odpoczywają w pokoju

Sakrament chrztu świętego przyjęli: 
Mikołaj Rożek (Al. Wolności); Magdalena Potarzyca (ul. Roszarnicza); Gabrie-

la Grygiel (Witaszyczki); Oskar Dolny (Zakrzew); Dominik Dolny (Zakrzew); 
Natalia Śmigielska (Zakrzew)..

Witamy we wspólnocie wierzących

MAJ – MIESIĄC MARYJNY

J  DLA DZIECI  J

PRZY KRZYŻACH I FIGURACH BĘDZIEMY MODLIĆ 
SIĘ W MAJU O GODZ. 20.00:

Miesiąc maj, to dla wie-
lu ludzi najpiękniejszy mie-
siąc w ciągu całego roku. 
Nic dziwnego, to właśnie 
w maju najbardziej rzuca się 
w oczy piękno naszej ziemi. 
Wszelka roślinność, a przede 
wszystkim rozkwitające kwia-
ty wzbudzają w nas zachwyt. 
Budząca się przyroda po-
zytywnie wpływa na nasze 
samopoczucie.

Wśród odradzającej się tej 
majowej przyrody wielu pa-
rafian przychodzi do kościoła 
na nabożeństwo Majowe. 
Takim pięknym obrazem jest 
gdy wierni całymi rodzinami gromadzą się 
na wspólnej modlitwie także pod krzyżem, 
kapliczką czy figurą Matki Bożej. 

Nabożeństwo majowe w Polsce publicz-
nie zostało zaprowadzone po raz pierwszy 
w 1837 r. w kościele św. Krzyża w Warszawie. 
Potem tradycja zawędrowała do Krakowa, 
na Jasną Górę i do kilku innych kościołów. 
Zaledwie 30 lat później nabożeństwo to 
zadomowiła się w całej Polsce na dobre. 
Nabożeństwa majowe zmieniły również 
w pewien sposób wyobrażenie o modlitwie. 
Wskazały, bowiem, że nie tylko kościół może 
być miejscem modlitwy. Mieszkańcy, małych 
miejscowości, które oddalone były o duże 
odległości od kościoła, gromadzili się przy 
krzyżach, figurach na modlitwie. I dlatego 
też z nadejściem wiosny krzyże przydrożne 
i kapliczki przyozdabiano kwiatami i koloro-

01.V. Słupia
02.V. Roszkówko
03.V. Prusy – Figura
04.V. Witaszyce – Zakrzewska
05.V. Zakrzew k. P. Czeszy-

ków
10.V. Zakrzew na Golinę
11.V. Witaszyczki – Słowików

12.V. Witaszyce – na Kolejo-
wej

13.V. Witaszyczki – P. Niem-
czyka

17.V. Witaszyce – k. Szkoły; 
Zakrzew k. Przystanku

18.V. Witaszyce – na Leśnej; 
Witaszyczki – Krzyż

19.V. Witaszyce – k. Pawilonu
24.V. Prusy – Figura M.B.
25.V. Zakrzew – Skrzyżowa-

nie
26.V. Zakrzew – na Galew
30.V. Witaszyce – na Piasko-

wej
02.VI Prusy – Serce P.J.

wymi wstążkami, a te, które 
tego wymagały odnawiano.

Niechaj najpiękniejszy mie-
siąc w roku, poświęcony 
Matce Bożej będzie dla nas 
zachętą, nie tylko do ukwiece-
nia kapliczek, figur czy krzyży 
ale przede wszystkim do 
przychodzenia w te miejsca 
i uczestnictwa w tych wyjąt-
kowych nabożeństwach ma-
jowych. Niech wielu wiernych 
skorzysta z tego czasu wspól-
nej modlitwy i przyprowadzi 
swoje dzieci, młodzież tak by 
radośnie chwalić Maryję.

CHARYTATYWNA 
DZIAŁALNOŚĆ 

KOŁA WŁOŚCIANEK 
W WITASZYCACH

W 2012 roku minęło osiemdziesiąt lat od 
założenia Koła Włościanek w Witaszycach. 
W dniu 6 listopada 1932 roku odbyło się 
pierwsze zebranie organizacyjne. Przewod-
niczącą Koła została wybrana Janina Olexo-
wa, żona dyrektora Cukrowni. Na zebraniu 
w dniu 18 listopada 1932 roku, dokonano wy-
boru pozostałych członków zarządu w skład 
którego weszli: jako wiceprzewodnicząca 
Marianna Owczarkowa, sekretarka Gertru-
da Szabowska- żona kierownika Cegielni, 
a skarbniczką Maria Reszelska. Wybrano 
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 1. Zbudował ją Noe.
 2. Jeden z darów Ducha Świętego.
 3. Biblijna opowieść np. o Synu Mar-

notrawnym.
 4. Zabił Abla.
 5. W pobliżu tej góry Mojżesz zoba-

czył płonący krzew.
 6. Zawarta w Nowym Testamencie 

np. wg św. Jana.
 7. Matka Jana Chrzciciela.
 8. Ile jest Przykazań Kościelnych?
 9. Inaczej Msza Święta.
10. Jeden z Sakramentów Świętych. 



CHARYTATYWNA DZIAŁALNOŚĆ KOŁA WŁOŚCIANEK...  c.d.  PIELGRZYMKA KOBIET

również pięć radnych do poszczególnych 
zagadnień. Janina Olexowa pełniła funkcję 
przewodniczącej do maja 1933 roku. Po jej 
rezygnacji wybrano przewodniczącą Marię 
Styczyńską nauczycielkę Szkoły Powszechnej 
w Witaszycach, która pełniła tę funkcję do 
lutego 1934 roku i zrezygnowała ze względów 
zdrowotnych. Następna przewodniczącą zosta-
ła wybrana Jadwiga Dostatnia, żona zarządcy 
majątku Zakrzew. Po rezygnacji sekretarki 
Gertrudy Szabowskiej, zastąpiła ją Zofia By-
strówna.

Podstawową działalnością Koła Włościanek 
było poszerzanie wiedzy o należytym prowa-
dzeniu gospodarstw domowych i przyswaja-
nie nowych zdobyczy wiedzy. Niezależnie od 
podstawowej działalności koło Włościanek, 
angażowało się również w niesienie pomo-
cy biednym i potrzebującym, szczególnie 
dzieciom. Przykładem tego są organizowane 
przez Włościanki zbiórki darów dla biednych 
i bezrobotnych. Organizowano również rożne 
imprezy dobroczynne.

W grudniu 1933 roku zorganizowano 
gwiazdkę dla biednych dzieci w parafii. Dzieci 
zostały obdarowane paczkami i słodyczami. 
W marcu 1934 roku przekazano z funduszy 
Koła 27 zł na święconkę dla bezrobotnych. 
W czerwcu 1934 roku zakupiono z zebranych 
składek potrzebne rzeczy dla dwóch najbied-
niejszych dziewczynek pierwszokomunijnych. 
Po uroczystościach kościelnych w dniu 1 lipca 
1934 roku, 80 dzieci zostało ugoszczonych na-
pojami i ciastem. Otrzymały również obrazki, 
podarowane Włościankom przez ks. kanonika 
Niedźwiedzińskiego z Jarocina. Sprawiło to 
wielką radość dzieciom i zadowolenie rodzi-
com.

Na zebraniu w dniu 25 listopada 1934 roku 
uchwalono urządzenie gwiazdki dla biednych 
dzieci parafii. Zorganizowano zbiórkę darów, 
zebrano 64,40 zł. w gotówce i różne produkty 
żywnościowe oraz odzież. W niedziele dnia 
23 grudnia 1934 roku o godz. 16:00 w sali 
p. Reszelskiej, przy choince tonącej w świetle 
rozpalonych świec i śpiewie kolęd pod kie-

runkiem p. Szczulcówny, nauczycielki szkoły, 
odbyła się uroczystość gwiazdki dla 141 dzieci. 
Dzieci zostały obdarowane paczkami żyw-
nościowymi, odzieżą i słodyczami. Była to 
bardzo piękna uroczystość, która sprawiła 
dużo radości dzieciom, zadowolenia rodzicom 
i satysfakcji darczyńcom.

W dniu 6 stycznia 1935 roku odbyło się 
spotkanie opłatkowe Włościanek, oraz zapro-
szonych gości z udziałem ks. proboszcza Gał-
czyńskiego z Kotlina. Na zebraniu Koła w maju 
1935 roku, postanowiono zorganizować przy-
jęcie, dla dzieci pierwszokomunijnych, oraz 
przyjść z pomocą najbiedniejszym. Z inicjaty-
wy Włościanek został zorganizowany w dniu 
22 sierpnia 1935 r. dzień chorych w parafii. 
W przeddzień tego spotkania ks. proboszcz 
Figas objechał chorych, słuchając spowiedzi, 
użyczoną przez p. Pogłodzińskiego powózką. 
Dzięki pomocy gospodarzy, przywieziono 
47 chorych do kościoła. Po nabożeństwie 
z kazaniem i błogosławieństwem chorych, 
zostali oni ugoszczeni w salce kawą i ciastem. 
Chorzy uczestniczący w tej uroczystości byli 
wzruszeni i bardzo wdzięczni. Wdzięczność 
ta była podziękowaniem dla organizatorów.

Koło było współorganizatorem zabawy 
tzw. wenty na rzecz kościoła. Włościanki bez-
interesownie urządziły bufet na tej zabawie. 
Na zebraniu w dniu 10 listopada 1935 roku, 
postanowiono urządzić gwiazdkę dla bied-
nych dzieci parafii. Postanowiono wspomóc 
zebrane dary kwotą 20 zł z kasy Koła. W uro-
czystości gwiazdkowej brało udział 154 dzieci 
z całej parafii. W zamian spotkania opłatko-
wego postanowiono urządzić akademię ku 
czci Św. Rodziny. Akademia odbyła się w dniu 
12 stycznia 1936 roku.

Na zebraniu w maju 1936 rok, uchwalono 
zorganizowanie przyjęcia dla biednych dzieci 
pierwszokomunijnych, oraz w miarę zebra-
nych funduszy przyjść im z doraźną pomocą. 
Dla najbiedniejszych 6-ciu dzieci zakupiono 
katechizmy. We wrześniu 1934 roku wysłano 
paczkę z pomocą dla powodzian, a w kwietniu 
1935 roku, paczkę żywnościową do zakładu 

dzieci ociemniałych w Laskach, za co otrzy-
mano listowne podziękowanie.

Niezależnie od innych działalności 
Włościanki angażowały się również 
w prace wychowawcze młodzieży. Należy 
zaznaczyć, że zarząd i członkinie Koła, 
wykazywały duże zaangażowanie w prace 
społeczną, a przewodnicząca p. Jadwiga 
Dostatnia inicjatywę i pracowitość.

O dalszej działalności Koła brak danych. 
Opracowano na podstawie protokołów 
posiedzeń Zarządu Koła.

Mieczysław Waszak

W sobotę 6 kwietnia b.r. odbyła się Pielgrzymka 
Kobiet do sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. Jest 
ona organizowana o wielu lat a hasłem tegorocznej 
pielgrzymki są słowa: Wiara  odpowiedzią  na 
miłość Boga. Na to ogólnopolskie spotkanie kato-
lickich kobiet z naszej parafii oraz z parafii Magnu-
szewice wybrała się 17 osobowa grupa kobiet wraz 
z  ks .  Piotrem. 
Uczestniczki piel-
grzymki powitał 
kustosz kaliskiej 
bazyliki ks. prał. 
Jacek Plota. Kon-
ferencję na temat: 
„Współczesna ko-
bieta strażniczką 
wiary i miłości” 
wygłosiła prezes 
Polskiego Związ-
ku Kobiet Kato-
lickich dr Maria 
Jankowska. Prele-
gentka podkreśla-
ła, że każdy człowiek powinien najpierw kochać 
i mieć szacunek do siebie, a potem do drugiej oso-
by. Zachęcała do obrony życia człowieka od jego 
poczęcia. Stwierdziła, że najbardziej wyróżniającą 
cechą kobiety jest jej powołanie do macierzyństwa, 
a bycie matką jest najwspanialszym zamysłem Bo-
żym wobec kobiety. 

Mszy św. przewodniczył ordynariusz kaliski bp 
Edward Janiak. W homilii wskazał on, że Jezus po 
zmartwychwstaniu najpierw ukazał się niewiastom. 
Dodał, że teologowie zastanawiają się, dlaczego 
kobiety pierwsze ujrzały Pana. Podkreślił, że mał-
żeństwo Józefa i Maryi jest wzorem dla wszystkich 
małżeństw chrześcijańskich, które przez sakrament 
zapraszają Boga do swojego życia. Ubolewał, że 
coraz częściej młodzi decydują się na bycie z drugą 
osobą na próbę. Dodał, że w rodzinie i narodzie 
wiara jest pielęgnowana dzięki matkom i babciom. 

Po komunii św. w Kaplicy Cudownego Obrazu 
prezes Polskiego Związku Kobiet Katolickich 
dr Maria Jankowska odczytała akt zawierzenia 
wszystkich kobiet św. Józefowi. Pielgrzymkę zakoń-
czyła koronka do Miłosierdzia Bożego.

Z OBRAD RADY 
EKONOMICZNEJ

Posiedzenie Rady Ekonomicznej odbyło 
się w niedzielę 14 kwietnia 2013 r.

Spotkaniu przewodniczył ks. proboszcz 
a zebrani podjęli kilka tematów.
 1. Ksiądz Proboszcz poinformował Radę 

Ekonomiczną, że w ostatnich dniach na 
konto bankowe parafii wpłynęła kwota 
30 834 złotych i 79 groszy będąca spad-
kiem po Pani Bnińskiej.

 2. Podjęto decyzję o dołączeniu w cało-
ści tej sumy ze spadku do środków 
zebranych podczas kolędy na budowę 
chodników z kostki brukowej na no-
wym cmentarzu. 

 3. Proboszcz zwrócił uwagę zebranym na 
wymagający remontu płot na nowym 
cmentarzu, który był wykonany w la-
tach 50-tych.

 4. Na posiedzeniu padła także propozycja 
by zmienić rodzaj paliwa w ogrzewa-
niu dużego kościoła z oleju napędo-
wego na gaz.

 5. W związku z zmieniającymi się prze-
pisami dotyczącymi umów na wywóz 
śmieci, podjęto dyskusję nad trudną 
i wciąż nie rozwiązaną kwestią doty-
czącą śmieci i lokalizacji kontenerów 
na cmentarzach.


